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kan anses for forsvarlig. I udvalget har der 
over for regeringsforslaget været fremført 
en række konkrete indvendinger af både 
principiel og stor praktisk betydning. I den 
forbindelse skal bl. a. nævnes de foreslåede 
betydelige standardfradrag uden dokumen- 
tation og den meget vægtige henvendelse fra 
de kommunale myndigheder. 

I udvalget er der endvidere fremlagt 
andre synspunkter og andre forslag til løs- 
ning af problemerne omkring samtidigheds- 
skatten og kildeskatten. Disse synspunkter 
og forslag bør være helt anderledes gennem- 
arbejdet, inden folketinget træffer beslut- 
ning. 

Mindretallet har i udvalget peget på, at 
man ønsker beskatning på grundlag af sam- 
tidig indkomst gennemført samtidig med 
afløsningen af fradragsretten for statsskat 
og på en måde, så 

1) hensynet til den enkelte skatteyders 
faktiske skatteevne og særlige forhold 
fastholdes, og 

2) de administrative byrder for erhvervene 
og andre lønudbetalere gøres mindst 
mulige. 

Ud fra det første hensyn må venstre vende 
sig imod de foreslåede store standardfra- 
drag, som især vil gavne de store indkom- 
ster på grund af progressionen og de skatte- 
ydere, som ikke har udgifter ved indkom- 
stens erhvervelse svarende til standardfra- 
draget, men på bekostning af de mindre 
indkomster og de skatteydere, der faktisk 
har sådanne udgifter. Derfor er de store 
standardfradrag uretfærdige i deres virk- 
ninger. 

Venstre har i stedet foreslået, at lignings- 
myndighederne på grundlag af selvangivel- 
sen fortsat foretager individuel ligning. På 
grundlag heraf og på grundlag af den kom- 
munale og statslige skatteskala udfærdiges 
der en skattebillet til hver enkelt skatte- 
yder. Af denne skal det umiddelbart fremgå, 
hvad den pågældende skatteyder skal svare 
i skat af løbende indtægt. 

Venstre vil positivt overveje en kumulativ 
kildeskat, som har principielle fordele med 
hensyn til skattebetalingens løbende tilpas- 
ning til den samlede indkomst, men erken- 
der, at dette system rejser betydelige tek- 
niske problemer, som kræver nærmere over- 
vej else. 

Efter en afklaring på disse punkter bliver 
det teknisk muligt i lovgivningen at tage 
stilling til, 

1) i hvilket omfang arbejdsgivere og andre 
lønudbetalere skal opkræve skatten, og 

2) i hvilket omfang den enkelte lønmod- 
tager selv skal foretage indbetaling af 
den løbende skat hver måned af biind- 
tægter og af hovedindtægt fra mindre 
virksomheder eller lejlighedsvise løn- 
udbetalere. 

Venstre har endvidere under udvalgsfor- 
handlingen stillet konkrete forslag til en 
skattereform uden merværdiafgift og under 
forudsætning af samtidig overgang til be- 
skatning af løbende indkomst og erstatning 
af fradragsretten for statsindkomstskat gen- 
nem et andet skatteloft. 

Venstres forslag til den fremtidige ind- 
komstskattereform er: 

A. Skatteskalaer. 

Forsørgere:" 
Af skalaindkomst 

indtil 9.000 kr. svares 0 pet. 
mellem 9.000 og 34.000 kr. svares 16 pet. 
mellem 34.000 og 209.000 kr. svares 40 pet. 
ud over 209.000 kr. svares 45 pet. 

Andre skatteydere ( 홢ikke-forsørgere" ) :  
Af skalaindkomst 

indtil 5.500 kr. svares 0 pet. 
mellem 5.500 og 30.500 kr. svares 16 pet. 
mellem 30.500 og 205.500 kr. svares 40 pet. 
ud over 205.500 kr. svares 45 pet. 

Ved at anvende personfradrag i stedet for 
skattefri bundgrænse (som det sker nu ved 
kommuneskattens beregning) og ved at 
sætte disse personfradrag til 9.000 kr. for 
forsørgere og 5.500 kr. for andre skatte- 
ydere ("ikke-forsørgere") kan disse skalaer 
udtrykkes i følgende enhedsskala i forhold 
til skalaindkomster elter personfradrag og 
efter fradrag for kommuneskat: 

Samtlige skatteydere: 
Af skalaindkomst (efter personfradrag) 

mellem 0 og 25.000 kr. svares 16 pet. 
mellem 25.000 og 200.000 kr. svares 40 pet. 
ud over 200.000 kr. svares 45 pet. 
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